

## **DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA**

### **1. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU**

**1/ Stany początkowe i końcowe oraz zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku i ich umorzeń wg grup KŚT oraz środki trwałe w budowie.**

Dane dotyczące zmian w środkach trwałych oraz w wartościach niematerialnych i prawnych, a także w ich amortyzacji umieszczono w tabelach nr 1 załączona do niniejszego sprawozdania.

**2/ Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu:**

W okresie sprawozdawczym w instytucji nie wystąpiły owe środki trwałe i wartości niematerialne i prawne.

**3/ Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.**

W okresie sprawozdawczym instytucja nie posiadała w/w zobowiązań.

**4/ Stan na początku roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów / funduszy / zapasowych i rezerwowych.**

W okresie sprawozdawczym żadne fundusze zapasowe i rezerwowe nie występowały.

**5/ Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy**

W wyniku faktu, że fundusz rezerwowy instytucji wynosi 0,00 zł, strata za rok 2022 zmniejszy fundusz instytucji.

**6/ Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.**

Instytucja w okresie sprawozdawczym nie tworzyła rezerw.

**7/ Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.**

- stan na początek roku 0,00 zł
- stan końcowy odpisu aktualizacyjnego wynosi 0,00 zł

Instytucja na dzień 31.12.2022 roku nie posiada należności wymagalnych.

**8/ Podział zobowiązań długoterminowych i krótkoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty:**

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zobowiązania długoterminowe.

Instytucja posiada na dzień 31.12.2022 zobowiązania krótkoterminowe w kwocie 1097,03 zł.

Instytucja na dzień 31.12.2022 roku nie posiada zobowiązań wymagalnych.

**9/ Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów.**

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne i bierne w okresie sprawozdawczym w instytucji nie wystąpiły.

**10/ Stan na początku roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów / funduszy / zapasowych i rezerwowych, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.**

W okresie sprawozdawczym ani w okresie poprzedzającym okres sprawozdawczy żadne kapitały zapasowe i rezerwowe nie występowały.

**11/ Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju).**  
Zobowiązania takie w okresie sprawozdawczym w instytucji nie występowały.

**12/ Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe.**

Żadne zobowiązania warunkowe ani poręczenia w instytucji w okresie sprawozdawczym nie występowały.

## 2. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

**1/ Struktura rzeczowa / rodzaje działalności / przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów.**

Struktura przychodów netto ze sprzedaży przedstawiała się następująco:

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi		rok ubiegły 2021	rok bieżący 2022
A.I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	0,00	2 000,00
A.II	Zmiana stanu produktów	0	0
A.III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0	0
A.IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, w tym:	0,00	0,00
A.V.	Dotacje na działalność statutową, w tym:	288 424,60	331 796,07
	- dotacja podmiotowa + odsetki	282 324,60	280 296,07
	- dotacja ze środków Budżetu Państwa	6 100,00	0,00
	- dotacja ze środków EFS	0,00	51 500,00
RAZEM		288 424,60	333 796,07

**2/ Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.**

W okresie sprawozdawczym instytucja nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

**3/ Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.**

Instytucja nie dokonywała w roku obrotowym odpisów aktualizujących wartości zapasów.

**4/ Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.**

Żadna z powyższych okoliczności w instytucji nie miała miejsca.

**5/Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto .**

Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym od os. prawnych w sprawozdaniu CIT-8 za 2022 rok nie różni się od wyniku finansowego brutto.

strata bilansowa - netto (z RZS) - 948,36 zł  
strata podatkowa (netto) - 948,36 zł.

Ujemny wynik finansowy z Rachunku Zysków i Strat wynosi 948,36 zł. i zmniejszy fundusz instytucji.

**6/ Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.**

Pozycja taka w instytucji nie wystąpiła.

**7/ Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na nie finansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska.**

Instytucja w roku obrotowym nie ponosiła nakładów na nie finansowe aktywa trwałe.

**8/ Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych z podziałem na losowe i pozostałe.**

Zyski i straty nadzwyczajne w roku obrotowym w instytucji nie wystąpiły.

### **3. ISTOTNE ZDARZENIA DOTYCZĄCE ROKU OBROTOWEGO I LAT UBIEGŁYCH UJĘTE W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM**

**1/ Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.**

W roku obrotowym nie miały miejsca.

**2/ Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.**

W roku obrotowym takie zdarzenia nie miały miejsca

**3/ Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własny**

Żadna z powyższych sytuacji w jednostce w roku obrotowym nie wystąpiła.

**4/ W przypadku, gdy inne informacje niż wymienione powyżej, mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki, należy ujawnić te informacje.**

Inne informacje nie wystąpiły.

Data i miejsce sporządzenia:  
.., Lisewo 24.02.2023

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Lisewie  
86-230 Lisewo, ul. Toruńska 15  
woj. kujawsko-pomorskie  
tel. (056) 676 89 52

Sporządził: Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez  
Bożena Kowalska Sitek  
Data: 2023.02.24 08:39:11  
CET

Zatwierdził:

Podpis jest  
prawidłowy

Dokument  
podpisany przez  
Małgorzata  
Jadwiaga  
Szpręglewska  
Data: 2023.02.24  
08:39:53 CET

